
Adwokatura oddała hołd adwokatom i aplikantom
adwokackim – ofiarom nazizmu i sowietyzmu

6 czerwca br. w Muzeum Historii Żydów
Polskich POLIN w Warszawie odbyła się
uroczystość uhonorowania pośmiertnie
odznaką „Adwokatura Zasłużonym”
adwokatów i aplikantów adwokackich –
ofiary zbrodni niemieckiego nazistowskiego
totalitaryzmu z lat 1939–1945 oraz ofiary
zbrodni sowieckiego totalitaryzmu z lat
1939–1956.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA,
symbolicznie przekazał odznaczenie adw. Annie
Sobocińskiej-Lorenc, przedstawicielce pokolenia
wojennego, uczestniczce Powstania
Warszawskiego, seniorce izby warszawskiej.

Prezes NRA podkreślał, że „tyle znaczymy, ile
pamiętamy o naszych poprzednikach, stąd
dzisiejsze spotkanie”. Dodał, że adwokaci i
aplikanci zawsze stali na straży praw i wolności
wszelako rozumianej. Czy to oddając życie za
Ojczyznę, czy walcząc o prawa uchodźców. –
Jestem dumny z takiej Adwokatury - podkreślał
prezes Rosati.  

Gości powitał gospodarz miejsca uroczystości –
Pan Zygmunt Stępiński, dyrektor POLIN.

Adw. Andrzej Tomaszek, członek NRA, wygłosi
wykład na temat udziału i losów adwokatów i
aplikantów adwokackich w II wojnie
światowej. Podkreślał, że straty Adwokatury
podczas II wojny światowej to: 60% adwokatów i
90% aplikantów adwokackich. Jest to największy
odsetek wśród polskiej inteligencji.

Głos zabrał również Marian Turski,
przewodniczący Rady Muzeum POLIN, który w
2020 roku został przez NRA odznaczony
„Adwokaturą Zasłużonym”. – Dzisiaj mamy nową
optykę, ale co mnie wzrusza wśród was
(adwokatów), to jest wolontariat: wola
bezinteresownej pomocy ludziom, którzy znajdują
się na krawędzi tak samo jak Ci sprzed lat lub
podobnie. Adwokaci i aplikanci adwokaccy dzisiaj
pomagają na pograniczu (…) to chyba na tym
polega dzisiaj wyciąganie wniosków z przeszłości –
mówił.     

Prezes NRA podziękował adw. Maciejowi
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Kamińskiemu i adw. Henrykowi Romańczykowi za
podjęcie inicjatywy przyznania tych odznaczeń.
Podziękował również adw. Pawłowi Gierasowi,
prezesowi Ośrodka Badawczego Adwokatury za
przygotowanie uchwał.  

Przyznając tę odznakę Adwokatura Polska oddaje
hołd obywatelom II Rzeczypospolitej różnych
narodowości ‒ zarówno znanym, jak i nieznanym z
imienia i nazwiska ‒ ofiarom więzień, gett, obozów
jenieckich, obozów koncentracyjnych, łagrów,
zsyłek i innych miejsc kaźni, egzekucji ulicznych,
poległym w Powstaniu Warszawskim i Powstaniu w
Getcie Warszawskim oraz na wszystkich frontach
II wojny światowej.

- Obrona wartości ogólnoludzkich, patriotyzm,
poczucie odpowiedzialności zawodowej oraz
przynależności do narodu i społeczeństwa,
afirmowane przez adwokatów i aplikantów
adwokackich na co dzień, stały się przyczynkiem
do represji wobec całego środowiska ze strony
sowieckiego totalitaryzmu. Aby ta ofiara nie
została zapomniana przez przyszłe pokolenia
adwokatów i aplikantów adwokackich, Prezydium
Naczelnej Rady Adwokackiej podjęło powyższą
uchwałę. – czytamy w uzasadnieniu uchwał.

czytaj uchwałę nr 135/2022

czytaj uchwłę nr 186/2022
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-prezydium-nra-nr-1352021-33758.docx
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-prezydium-nra-nr-1862022-33759.docx
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